htomoth yn lndtt

Santa Fé do Sul, 26 de Abril de 2018.

Ofício no 04712018 - A.G./NT..

(favor mencionar este número)

Ref.: REQUERIMENTOS No 038/2018, No 040/20í8, No 4112018, No 4212018,

No 43/2018 e No 04412018.

OPJ.

Senhor Presidente:

Com as cordiais saudações, sirvo-me do presente para

solicitar a Vossa Excelência a dilação de prazo, por igual período, para prestar

às informaçÕes pleiteadas, objeto dos requerimentos acima declinados, em

consonância com o artigo 59, lnciso XIV da Lei Orgânica deste Município.

Esclareço, êffi justificativa ao pleito que ora se

apresenta, que as Secretarias e seus respectivos Departamentos estão

desenvolvendo diversas atividades e eventos, e ainda encontram-se com

excesso de demanda na elaboração de projetos necessários à celebração de

convênios a serem formalizados com a União e com o Estado, em razão do

calendário eleitoral, neste exercício.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência e aos seus

ilustres pares, protestos de consideração e apreço

Atenciosame
18,

.rüCÊBrDu/v
rí

Excele ssimo Senhor

.§C

ItA h{UNICIp;ii
io SANTA FÉ: DO SUt

Estadú de Sao irauio

0 I tíÀ;J i0ÍJ

§@
^oü

q,

Ma Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara Municipal

Santa Fe do Sul- SP.

pROTOcAT ü

{Ê)- |

Av. (onselheiro Antônio Prado, 1616 - (entro

Santa Fé do 5ul - SP I CtP 15775-000

Fone: (1 7) 3631-9500
Fone: 0800 771 9540tr ã www.santafedosul.sp.gov.brliil facebook.com/prefeiturasantafedosul

^

PRETÊITURA OA ESIÁNCIA ÍURISIICA DE

§anta Fé do§uÍ
fiotaare,lo pn te4tt

Santa Fe do Sul,07 de Maio de 2018.

Ofício no 051/2018 - A.G./NT..

(favor mencionar este número)

Ref.: REQUERIMENTO No 04112018.

Assunto: "Está previsto no programa de ensino do EJA ensino

fundamental I e ll a oferta de material apostilado ou algum material de

apoio?" e,

"Os alunos do EJA ensino fundamental I e ll receberão uniforme escolar

neste ano de 2018?"

OPJ.

Senhor Presidente:

Registro o recebimento do requerimento supra

referenciado, de propositura dos ínclitos Vereadores José Rollemberg Araújo

Castro e Evandro Farias Mura, para em seu atendimento, encaminhar o Ofício

Especial - SME, subscrito pelo Senhor Carlos Rogério Garcia, Secretário

Municipal de Educação, contendo as informaçÕes solicitadas.

Com respeito e apreço, enviamos a Vossa Excelência e

seus diletos pares nossas considerações e elevada estima'

Atenciosamente,

C PrL

io
s/llll.ri fi,!' rlii suL

Esi:ii;i.; ;i: Stiii lauio

@
0 g }4Aii 20i8

,loíExcelentíssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara MuniciPal

Santa Fe do Sul- SP.

S P R$TO CO LÜ

Fone: (17) 3631-9500

tone:0800 771 9500n |I;il?fll'ifr1li'iiti?Ífi11Jf;centro .
ã www.santafedosul.sP.gov.br
EII facebook.c,lm/prefeiturasantafedosul

.

PREFEiTURA TJA E§T ÀNCIA TURISTICÀ OE

§anüa FédaSul
ütonule Ptn tolot

Ofício Especial - SME

Prezado Senhor:

Em atenção ao Memorando lnterno no. 189/2018 - A.G/NT., vimos

informar a Vossa Senhoria que todos alunos da Educação de Jovens e Adultos - EJA

do Ciclo I e Ciclo ll receberam uniformes e quanto a oferta de material, os livros de

apoio destinados a EJA Ciclo ll (não sendo estes consumíveis) estão disponíveis nas

salas de aulas, para o Ciclo I os professores elaboram as atividades de acordo o nível

de aprendizagem dos alunos, seguindo o planejamento estabelecido no início do ano

letivo de 2018.
Sem mais para o momento reiteramos protestos de estima e

consideração.

CARLOS ROGÉRIO GARCIA
Secretário MuniciPal de Educação

Ao
llmo Senhor
JOSÉ RIBEIRO GUIMARÃES NETO
Assessor de Governo
Estância Turística de Santa Fe do Sul-SP

Av, Conselheiro Antônio Prado, 1616 - (tntro

Sanra Fe do Sul - sP |
(tP 15775-000

Fone: (17) 3611-9500

Fone:0800 771 9500 @ [[[Jj,llll,illlXlJ'?;il*1, * o *,,

Estância Turística de Santa Fé do Sul,07 de Maio de 2018

E